



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 009/2015 – SEASP/CPL/PMM

PREGÃO (SRP) Nº 032/2015 – FORMA PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – PMM**, com sede na Folha 31, Lote Especial, Área institucional, Nova Marabá, CEP: 68.500-000, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.853.163/0001-30, devidamente representada por seu Prefeito Municipal Sr. JOÃO SALAME NETO, brasileiro, casado, agente político, portador da carteira de identidade n.º 4272601/SSP/PA e CPF/MF Nº CPF/MF Nº 335.391.201-06, domiciliado e residente nesta cidade de Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, de outro lado a empresa **M. DA SILVA LOPES & CIA LTDA - ME**, CNPJ no 03.410.061/0001-15, Inscrição Estadual Nº 15.241.475-7, com sede estabelecida na Avenida Getúlio Vargas, Nº 264 “B”, Centro, CEP 68.500-430, Marabá/PA, Tel.: (94) 3321-1194, e-mail: lojanordeste@lojanordeste.com, doravante denominada **CONTRATADO**, neste ato representada por seu Titular o Sr. MANOEL DA SILVA LOPES, brasileiro, casado, portador da carteira de Identidade nº 4318527 SSP/PA e CPF nº 150.055.343-34, domiciliado e residente na Avenida Getúlio Vargas, Nº 246 “C”, Centro Velha Marabá, CEP 68.500-430, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de kits de enxovais destinado a atender as necessidades da SEASP.

GRUPO 01 COTA RESERVADA PARA ME E EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT. R\$	VAL. TOTAL R\$
01	Jogo de lençol: tamanho padrão, para berço, 100% algodão, contendo: 01 (um) lençol medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) lençol com elástico, medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) fronha medida aproximada 30 x 40 cm.	JOGO	350	9,50	3.325,00
02	Banheira plástica: para bebê, resistente, durável, material atóxico, com capacidade aprox. de 20 litros.	UNID.	350	9,00	3.150,00
03	Toalha de banho: para bebê, com capuz, composição: 100% algodão, medida aproximada 70 x 90 cm.	UNID.	700	6,50	4.550,00
04	Fralda em tecido duplo: composição 100% algodão, medida aproximada 70 x 68 cm, pacote com 05 (cinco) unidades.	PCT.	350	17,00	5.950,00
05	Cueiro em flanela: tamanho único, composição: 100% algodão, medida aproximada 80 x 80 cm.	UNID.	1050	4,15	4.357,50
06	Conjunto: camiseta com gola e calça em malha (PAGÃO), tamanho “P”, 100% algodão.	CONJ.	1050	6,05	6.352,50
07	Sabonete infantil: Seboato de sódio, cocoato de sódio, fragrâncias, dióxido de titânio, água, óleo mineral, glicerina, benzoato de alquila c12-15, álcool cetílico, dimeticone, estearato de glicerila, estearato de peg-100, cetil fostato de potássio, quatérnio-15, proteína do leite, edta dissódico, crosopolímero de acrilatos, acrilato de alquila c10-30, carbômero, hidróxido de sódio, edta tetrassódico e ácido etidrônico, teor de voláteis 16%. PESO: 80 G. Devidamente embalado.	UNID.	350	1,60	560,00
08	Meia para bebê: composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 03% elastano; tamanho 00 a 15.	PAR	700	1,50	1.050,00
09	Sapatinho de tecido: tamanho “P” 100% algodão.	PAR	700	1,70	1.190,00
10	Luva de tecido: tamanho “P” 100% algodão.	PAR	700	1,50	1.050,00
11	Fralda descartável: tamanho “P”, para crianças de até 5 kg, pacote com no mínimo 40 fraldas, gel super absorvente, barreiras antivazamento, perfume suave.	PCT.	700	11,00	7.700,00
12	Mosquiteiro para berço: 100% poliéster, comum.	UNID.	350	14,80	5.180,00
13	Travesseiro para bebê: revestido em tecido de algodão, com enchimento em poliuretano, medida aproximada 70 x 90 cm.	UNID.	350	2,60	910,00
14	QUANTIDADE TOTAL DE 350 KIT ENXOVAL.	VALOR TOTAL			R\$ 45.325,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fl. 32, Qd. 07, Lt. 19, Nova Marabá – Marabá - Pará
Centro Administrativo, 1º andar Fone (94)3322-1298 - CEP: 68.508-070,



GRUPO 2 COM ITENS DE LIVRE PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VAL. UNIT. R\$	VAL. TOTAL R\$
01	Jogo de lençol: tamanho padrão, para berço, 100% algodão, contendo: 01 (um) lençol medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) lençol com elástico, medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) fronha medida aproximada 30 x 40 cm.	JOGO	1.090	9,50	10.355,00
02	Banheira plástica: para bebê, resistente, durável, material atóxico, com capacidade aprox. de 20 litros.	UNID.	1.090	9,00	9.810,00
03	Toalha de banho: para bebê, com capuz, composição: 100% algodão, medida aproximada 70 x 90 cm.	UNID.	2.180	6,50	14.170,00
04	Fralda em tecido duplo: composição 100% algodão, medida aproximada 70 x 68 cm, pacote com 05 (cinco) unidades.	PCT.	1.090	17,00	18.530,00
05	Cueiro em flanela: tamanho único, composição: 100% algodão, medida aproximada 80 x 80 cm.	UNID.	3.270	4,15	13.570,50
06	Conjunto: camiseta com gola e calça em malha (PAGÃO), tamanho "P", 100% algodão.	CONJ.	3.270	6,05	19.783,50
07	Sabonete infantil: Seboato de sódio, cocoato de sódio, fragrâncias, dióxido de titânio, água, óleo mineral, glicerina, benzoato de alquila c12-15, álcool cetílico, dimeticone, estearato de glicerila, estearato de peg-100, cetil fostato de potássio, quatérnio-15, proteína do leite, edta dissódico, crospolímero de acrilatos, acrilato de alquila c10-30, carbômero, hidróxido de sódio, edta tetrassódico e ácido etidrônico, teor de voláteis 16%. PESO: 80 G. Devidamente embalado.	UNID.	1.090	1,60	1.744,00
08	Meia para bebê: composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 03% elastano; tamanho 00 a 15.	PAR	2.180	1,50	3.270,00
09	Sapatinho de tecido: tamanho "P" 100% algodão.	PAR	2.180	1,70	3.706,00
10	Luva de tecido: tamanho "P" 100% algodão.	PAR	2.180	1,50	3.270,00
11	Fralda descartável: tamanho "P", para crianças de até 5 kg, pacote com no mínimo 40 fraldas , gel super absorvente, barreiras antivazamento, perfume suave.	PCT.	2.180	11,00	23.980,00
12	Mosquiteiro para berço: 100% poliéster, comum.	UNID.	1.090	14,80	16.132,00
13	Travesseiro para bebê: revestido em tecido de algodão, com enchimento em poliuretano, medida aproximada 70 x 90 cm.	UNID.	1.090	2,60	2.834,00
14	QUANTIDADE TOTAL DE 1.090 KIT ENXOVAL.	VALOR TOTAL			R\$ 141.155,00

Valor unitário do kit enxoval: R\$ 129,50.

Valor Global: R\$ 186.480,00 (cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais).

Quantidade total de kits 1.440 unidades.

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da SEASP, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da SEASP será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2015 – CPL/PMM.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP, é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fl. 32, Qd. 07, Lt. 19, Nova Marabá – Marabá - Pará
Centro Administrativo, 1º andar Fone (94)3322-1298 - CEP: 68.508-070,



- 6 O servidor gerenciador da ata de registro de preços será o Sr. João Bosco Carvalho de Oliveira, ou outro posteriormente designado pela Secretaria demandante;
- 7 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Presencial (SRP) Nº 032/2015/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

Marabá (PA), de de 2015.

LOCAL PARA ASSINATURA
DIGITAL.

JOÃO SALAME NETO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

LOCAL PARA ASSINATURA
DIGITAL

M. DA SILVA LOPES E CIA LTDA-ME
CNPJ nº 03.410.061/0001-15.
CONTRATADA